569-570.

⁶¹ Abd. Muin Salim, *Fiqih Siyasah Konsep Kekuasaan Politik Dalam Al-Qur'an*, (Jakarta: Lembaga Studi Islam dan Kemasyarakatan, 1994), hlm.213, juga dalam Nashir al-Din Abu al-Khair Abdullah bin Umar al-Baidhawi, *Anwar al-Tanzil wa al-Asrar al-Ta'wilayah*, (Mishr: Mushtafaal-Bab al-Halabi 1939/1358), I, hlm. 191.

⁶² Abu Qasim Abu al-Husain bin Muhammad al-Raghib al-Asfahani, *al-Mufradat fi Gharib al-Qur'an*, (Mishr: Musthafa al-Bab al-Halabi, 1961/1381), hlm. 325

⁶³ Sayyid Quthb, *FiZhilal al-Qur'an, Jilid V*, (Bairut: Daar al-Ihya' al-Turas al-Arabi, 1386/1967), hlm. 118

⁶⁴ Attabik Ali, *Kamus Inggris Indonesia Arab*, (Yogyakarta: Multi Karya Grafika, 2003), hlm. 690.

﴿ إِنَّ اللَّهَ يَأْمُرُ بِالْعَدْلِ وَالْإِحْسَانِ وَإِيتَاءِ ذِي الْقُرْبَىٰ وَيَنْهَىٰ عَنِ الْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ وَالغِيِّ بِعِظْمِ لَعْنِكُمْ نَذَكُرُونَ ﴾

- Noordjannah Djohantini dkk, *Memecah Kebisuan: Agama Mendengar Suara Perempuan Korban Kekerasan Demi Keadilan*, Respon Muhammadiyah), (Jakarta: Komnas Perempuan, 2009).
- Sayyid Quthb, *FiZhilal al-Qur'an, Jilid V*, Bairut: Daar al-Ihya' al-Turas al-Arabi, 1386/1967.
- Tim Penyusun, *Ensiklopedi Indonesia*, Jakarta: Ichtiar Baru Van Hoeve, 1980.
- Uzair Fauzan dan Heru Prasetyo, *Teori Keadilan*, Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2006.
- W. Friedmann, *Teori dan Filasafat Hukum*; diterjemahkan oleh Muhamad Arifin, Jakarta: PT.